УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ГОРЯЧИЙ ключ

ПРИКАЗ
от-.

г. Горячий Ключ

Об организации питания в дошкольных образовательных учреждениях

С целью контроля за организацией сбалансированного рационального
питания воспитанников и сотрудников дошкольных образовательных учрежде
ний, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О сани-
тарно - эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Глав
ного государственного санитарного врача РФ о т '22 мая 2003г № 98 о введении
в действие санитарно -  эпидемиологических правил и нормативов СанПиН
2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хране
ния пищевых продуктов», Техническим регламентом Таможенного союза ТР
ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013г № 26 об утверждении
СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно -  эпидемиологических требований к устрой
ству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных
организаций», п р и к а з ы в а ю:

1 .Руководителям дошкольных образовательных учреждений усилить
контроль за организацией питания воспитанников и сотрудников учреждения.

2. Должностным лицам составлять и оформлять меню-требования на
выдачу продуктов питания (приложение №  1).

2.1. Осуществлять контроль выхода готовых блюд путём определения
общего объёма приготовленной пищи (приложение №  2).

3. Суточные пробы отбирать в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13.
4. В дни проведения мероприятий (утренников) в первой половине дня

воспитатели своевременно обязаны уведомить об уменьшении количества де
тей (если таковое имеется) должностных лиц отвечающих за питание.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образо .1.11. Шеремет